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Il-?urnal Uffi?jali tal-Unjoni Ewropea

C 27/11

Talba g?al de?i?joni preliminari mressqa mill-Bundesfinanzgericht (Außenstelle Graz) (l-Awstrija) 
fil-5 ta’ Awwissu 2019 – SK Telecom Co. Ltd.

(Kaw?a C-593/19)

(2020/C 27/14)

Lingwa tal-kaw?a: il-?ermani?

Qorti tar-rinviju

Bundesfinanzgericht (Außenstelle Graz)

Partijiet fil-kaw?a prin?ipali

Rikorrenti: SK Telecom Co. Ltd.

Konvenut: Finanzamt Graz-Stadt

Domandi preliminari

1)

L-Artikolu 59a(b) tad-Direttiva tal-Kunsill 2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-sistema 
komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud (1), fil-ver?joni li tinstab fl-Artikolu 2 tad-Direttiva tal-Kunsill 
2008/8/KE tat-12 ta’ Frar 2008 li temenda d-Direttiva 206/112/KE fir-rigward tal-post tal-forniment 
ta’ servizzi (2), g?andu ji?i interpretat fis-sens li l-u?u ta’ roaming fi Stat Membru, fil-kuntest ta’ 
a??ess g?an-netwerk tat-telefonija ?ellulari nazzjonali sabiex ji?u stabbiliti telefonati li jkunu de?lin 
u telefonati li jsiru, minn “klijent finali li ma huwiex taxxabbli” li jirrisjedi b’mod temporanju fit-
territorju nazzjonali jikkostitwixxi “u?u u sfruttar” fit-territorju nazzjonali li jippermetti t-trasferiment 
tal-post ta’ provvista tas-servizz mill-pajji? terz g?al dan l-Istat Membru, minkejja li la l-operatur tat-
telefonija ?ellulari li jipprovdi s-servizzi u lanqas il-klijent finali ma huma stabbiliti fit-territorju tal-
Komunità u l-klijent finali wkoll ma g?andux id-domi?ilju jew ir-residenza abitwali tieg?u fit-territorju 
tal-Komunità?

2)

L-Artikolu 59a(b) tad-Direttiva 2006/112, fil-ver?joni li tinstab fl-Artikolu 2 tad-Direttiva 2008/8, 
g?andu ji?i interpretat fis-sens li l-post ta’ provvista tas-servizzi ta’ telekomunikazzjoni kif deskritt fl-
ewwel domanda, li skont l-Artikolu 59 tad-Direttiva 2006/112, fil-ver?joni li tinstab fl-Artikolu 2 tad-
Direttiva 2008/8 jinsab barra mit-territorju tal-Komunità, jista’ ji?i ttrasferit lejn it-territorju ta’ Stat 
Membru, minkejja li la l-operatur tat-telefonija ?ellulari li jipprovdi s-servizzi u lanqas il-klijent finali 



ma huma stabbiliti fit-territorju tal-Komunità u l-klijent finali wkoll ma g?andux id-domi?ilju jew ir-
residenza abitwali tieg?u fit-territorju tal-Komunità, sempli?ement g?aliex, fil-pajji? terz, is-servizzi 
ta’ telekomunikazzjoni ma huma su??etti g?all-ebda taxxa komparabbli g?at-taxxa fuq il-valur 
mi?jud prevista mid-dritt tal-Unjoni?

(1)  ?U 2006, L 347, p. 1, rettifika fil-?U 2007, L 335, p. 60.

(2)  ?U 2008, L 44, p. 11.


